
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 31 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА» 

ПРИКАЗ 

12.05.2020                                                                                                                    No 56 

«О режиме работы учреждения» 

На основании РАСПОРЯЖЕНИЯ Комитета образования ГМР от 12.05.2020 г. №04-

20-197/20 «ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ КОМИТЕТУ ОБРАЗОВАНИЯ 

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

приказываю: 

1.Прием детей осуществлять в дежурные группы (с организацией питания)для детей 

работников организаций, предусмотренных п.4 Указа Президента Российской Федерации 

от 2 апреля 2020 года №239, пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 28 

апреля 2020 года №294, п.1.23 Постановления. 

2.Сотрудникам дежурных групп проводить обязательные дезинфекционные мероприятия 

в целях профилактики заболеваний, вызываемых новой коронавирусной инфекцией 

(COVID-19) в помещениях учреждения. 

3.Усилить утренний фильтр детей дежурных групп и работников, с отметкой в Журнале 

здоровья. Ответственное лицо: заместитель заведующего по АХЧ Дьяченко И.И. 

4.Организовать дежурство сотрудников в указанный период, в соответствии с графиком. 

Дежурным в указанные дни, при возникновении аварийной или чрезвычайной ситуации, 

незамедлительно сообщить дежурному администратору. Ответственное лицо: заместитель 

заведующего по АХЧ Казьмина Е.Н. 

5.Организовать выдачу воспитанникам льготных категорий, в том числе оказавшихся 

после 30 марта 2020 года в трудной жизненной ситуации в связи с распространением 

новой коронавирусной инфекции (COVID-19), наборов пищевых продуктов (сухого пайка, 

продовольственного пайка). Ответственное лицо: заместитель заведующего по АХЧ 

Казьмина Е.Н. 

6.Перевести работников учреждения в режим удаленного функционирования с 

сохранением заработной платы в полном объеме, кроме работников, обеспечивающих 

функционирование дежурных групп и охрану здания. 

7.Воспитателям: обеспечить информирование всех родителей (законных представителей) 

обучающихся дошкольных образовательных учреждений доступными средствами 

(официальные сайты, смс-оповещение, рассылка по электронной почте и пр.): 

о режиме работы в период повышенной готовности или режима чрезвычайной 

ситуации; 



о порядке функционирования дежурных групп (график работы, в т.ч. график 

работы воспитателей, контактные телефоны воспитателей, телефон «горячей» линии в 

образовательной организации и др.). 

8. Дежурному проводить ежедневный утренний мониторинг обеспечения работы 

дежурных групп с предоставлением информации главному специалисту  отдела развития 

общего и дошкольного образования Комитета образования Гатчинского муниципального 

района Косткиной М.В. (e-mail: doschool@mail.gtn.lokos.net) до 10.00. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий: __________________ /Н.В.Киселева/ 

 

Приложение 1 

График работы педагогов на дежурной группе "Чайка" (май) 

Ф. И. О педагога Время Дата 

Кустова Н.В. (89117283449) 7-00 13-00 06.05.2020 

Виноградова О.Н. (89502208445) 13-00 19-00 06.05.2020 

Чефранова Е.В. (89112633915) 7-00 19-00 07.05.2020 

Кустова Н.В. (89117283449) 7-00 13-00 08.05.2020 

Подольская Е.В. (89516597685) 13-00 19-00 08.05.2020 

Виноградова О.Н. (89502208445) 7-00 13-00 12.05.2020 

Родина Л.А. (89112409244) 13-00 19-00 12.05.2020 

Родина Л.А. (89112409244) 7-00 13-00 13.05.2020 

Ломакова И.А. (89213267053) 13-00 19-00 13.05.2020 

Чефранова Е.В. (89112633915) 7-00 19-00 14.05.2020 

Виноградова О.Н. (89502208445) 7-00 13-00 15.05.2020 

Ломакова И.А. (89213267053) 13-00 19-00 15.05.2020 

Кустова Н.В. (89117283449) 7-00 13-00 18.05.2020 

Подольская Е.В. (89516597685) 13-00 19-00 18.05.2020 

Панкратова О.С. (89818156852) 7-00 19-00 19.05.2020 

Давлячина В.С. (89818439005) 7-00 19-00 20.05.2020 

Чефранова Е.В. (89112633915) 7-00 19-00 21.05.2020 

Давлячина В.С. (89818439005) 7-00 19-00 22.05.2020 

  

График работы педагогов на дежурной группе "Чиполлино" 

Ф. И. О педагога Время Дата 

Чипизубова Е.Г. (89215648944) 7-00 13-00 12.05.2020 

Савина М.С. (89214115182) 13-00 19-00 12.05.2020 

Добровольская Е.Л. (89602626610) 7-00 13-00 13.05.2020 

Петрова Е.Н (89533525660) 13-00 19-00 13.05.2020 

Калганова Л.Ю. (89112219612) 7-00 13-00 14.05.2020 

Панкратова О.С. (89818156852) 13-00 19-00 14.05.2020 

Петренко В.Н. (89117883526) 7-00 13-00 15.05.2020 

Тарасова Е.А. (89312510248) 13-00 19-00 15.05.2020 

mailto:doschool@mail.gtn.lokos.net


Виноградова О.Н. (89502208445) 7-00 13-00 18.05.2020 

Панкратова О.С. (89818156852) 13-00 19-00 18.05.2020 

Петренко В.Н. (89117883526) 7-00 13-00 19.05.2020 

Батуро Г.Ф. (89214374687) 13-00 19-00 19.05.2020 

Тарасова Е.А. (89312510248) 7-00 19-00 20.05.2020 

Васильева О.Н. (89531527008) 7-00 19-00 21.05.2020 

Петренко В.Н. (89117883526) 7-00 13-00 22.05.2020 

Тарасова Е.А. (89312510248) 13-00 19-00 22.05.2020 

  

Приложение 2 

График 

дежурства администрации 

МБДОУ «Детский сад №31 комбинированного вида»  

в период с 06.05.2020 по 31.05.2020 

 

Дата ФИО дежурного Телефон дежурного 

06.05.2020 Киселева Наталия Викторовна 71-992, 8-906-262-48-14 

07.05.2020 Киселева Наталия Викторовна 71-992, 8-906-262-48-14 

08.05.2020 Дрига Ирина Викторовна 71-906, 8-931-323-3021 

12.05.2020 Дрига Ирина Викторовна 71-906, 8-931-323-3021 

13.05.2020 Казьмина Елена Николаевна 7-22-56, 8-921-353-62-48 

14.05.2020 Киселева Наталия Викторовна 71-992, 8-906-262-48-14 

15.05.2020 Киселева Наталия Викторовна 71-992, 8-906-262-48-14 

18.05.2020 Казьмина Елена Николаевна 7-22-56, 8-921-353-62-48 

19.05.2020 Казьмина Елена Николаевна 7-22-56, 8-921-353-62-48 

20.05.2020 Киселева Наталия Викторовна 71-992, 8-906-262-48-14 

21.05.2020 Киселева Наталия Викторовна 71-992, 8-906-262-48-14 

22.05.2020 Дрига Ирина Викторовна 71-906, 8-931-323-3021 

25.05.2020 Киселева Наталия Викторовна 71-992, 8-906-262-48-14 

26.05.2020 Киселева Наталия Викторовна 71-992, 8-906-262-48-14 

27.05.2020 Дрига Ирина Викторовна 71-906, 8-931-323-3021 

28.05.2020 Казьмина Елена Николаевна 7-22-56, 8-921-353-62-48 

29.05.2020 Казьмина Елена Николаевна 7-22-56, 8-921-353-62-48 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННИХ СЛУЖБ 

 ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

т. 9-60-74 – диспетчер 

 

т. 8(921)428 79 45 – диспетчер (КРУГЛОСУТОЧНО) 

 

т. 9-64-67 – Комитет образования Гатчинского муниципального района 



 


